
30/03/2017 Licitações

F.â'
cxf m

Data: 18/04/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE _ _ _
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de lanches e refwções, destinau-.

formações pedagógicas, reuniões e eventos da Secretaria de Educação do MunicWQÿde Sobi|tjÿfle
acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aauil

as

Data: 12/04/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Confecção de serviços gráficos, destinados as campanhas educativas e preventivas realizadas
nas unidades básicas de saúde do município de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos
do presente Edital.
Edital: (Clique aaui)

Data: 12/04/2017 - às 14:00 h

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 002/2017

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO E PINTURA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, DAS PASSARELAS METÁLICAS DAS "PONTES"

QUE CRUZAM O RIO OITICICA, NESTE MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, de acordo com especificações contidas
nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aouilAnexos: (Clique aqui)



OFICIALDOMUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI-N° 036, quinta-feira, 30 de março de 2017

David Gabriel FerreiraCuartjF'I "E,
Chefe do Gabinete doBPrefeito t>4 m

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christiarme Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita

2

O,

David Machado Bastos
Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Aleandro Henrique Lopes Linhares
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Gerardo Cristino Filho
Secretário Municipal da Saúde

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura, Juventude,Esporte e Lazer

Puhlkuçãc d;am tie responsabilidade tio Gabinete do Prefeito
Endereço de acesso. »»>.t.sobral.ee.gos.br diano L-mail. Jiano ri sobrul.ee gos.bi

ATO N“142/2(117- SECOG - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
IncisoIIdaLei Orgânica do Município,c/c aLeiMunicipalN°1607/2017 de
02 de Fevereiro de 2017, RESOLVE nomear o Sr. FRANCISCO DAS
CHAGAS DE ALMEIDA,para ocupar o cargo de provimento em comissão
dc Assistente Técnico II, simbologia DAS-2, da Secretaria da Ouvidoria,
Controladoria e Gestão, a partir de 01/03/2017. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de
março de 2017,IVOFERREIRAGOMES -Prefeito doMunicípio de Sobral
- RAIMUNDO INÁCIO NETO - Secretário da Ouvidoria, Controladoria e
Gestão.

12/04/2017, às 09/00hOBJETO:Confecção de serviços gráficos, destinados
as campanhas educativas e preventivas realizadas nas unidades básicas de
saúde do município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:

Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,
30/03/2017.APregoeira-SilvanaMariaPaivaCarneiro.

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO OSC -
APAE -A Secretaria dos DireitosHumanos, Habitação e Assistência Social,
por intermédio do seu Secretário, Julio Cesar da Costa Alexandre, no uso de

suas atribuições legais, fundamentadano artigo 30 inciso VIdaLeiFederaln"

13.019/2014 e em conformidade com a Resolução CNAS n° 21 de 24 de
novembro de 2016, DISPENSA o chamamento público para celebração do
Termo de Fomento com a OSC - Organização da Sociedade Civil APAE -
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do município de Sobral,
CNPJ: 35.048.446/0001-70, através do Projeto Geração Educa Mais. por
meio do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente- FMDCA e, com a

interveniência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - C.MDCA.Ficaestipulado o prazo de 05 (cinco) dias úteispara
impugnação da dispensa concedida à OSC APAE. Sobral, 24 de março de
2017.

ATO NT43/2017-SECOG - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
IncisoIIdaLeiOrgânica do Município,c/c aLeiMunicipalN° 1607/2017 de
02 de Fevereiro de 2017, RESOLVE nomear o Sr. ANTONIO PINTO,
matrícula n" 6505, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico
Administrativo, para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Assistente Técnico II, simbologia DAS-2, da Secretaria da Ouvidoria,
Controladoria e Gestão, a partir de 01/03/2017. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de
março de 2017. IVOFERREIRA GOMES -Prefeito do Município de Sobral
- RAIMUNDO INÁCIO NETO - Secretário da Ouvidoria, Controladoria e
Gestão.

EXTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO OSC -

APAE - A Secretaria dos DireitosHumanos,Habitação e Assistência Social,

por intermédio do seu Secretário, Julio Cesar da Costa Alexandre, no uso de

suasatribuições legais, fundamentadano artigo 30inciso VidaLeiFederaln°

13.019/2014 e em conformidade com a Resolução CNAS n° 21 de 24 de
novembro de 2016, DISPENSA o chamamento público para celebração do

Termo de Fomento com a OSC - Organização da Sociedade Civil APAE -
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do município de Sobral,

CNPJ: 35.048.446/0001-70, através do Projeto Portaldas Artes, por meio

da empresa Sistema de Transmissão Nordeste S/A, o Fundo Municipal da
Criança e do Adolescente- FMDCA e, com a interveniência do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA. Fica
estipulado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação da dispensa
concedidaàOSC APAE. Sobral, 24 demarço de 2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO OSC -
TREVO DE QUATRO FOLHAS - A Secretaria dos Direitos Humanos,

Habitação e Assistência Social,por intermédio do seu Secretário, Julio Cesar

da Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, fundamentada no

artigo 30 inciso VIdaLeiFederaln" 13.019/2014 e em conformidade com a

Resolução CNAS n° 21 de 24 de novembro de 2016, DISPENSA o

chamamento público para celebração do Termo de Fomento com a OSC -
Organização da Sociedade Civil Trevo de Quatro Folhas do município de

Sobral, CNPJ: 10.834.048/0001-59, através do Projeto Cuidando daMãe e

do Bebê, por meio do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente-

FMDCA e, com a interveniência do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente - CMDCA. Fica estipulado o prazo de 05 (cinco)

dias úteis para impugnação da dispensa concedida à OSC APAE. Sobral, 24

ATO N° 145/2017 -SECOG - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
IncisoIIdaLeiOrgânicadoMunicípio,c/c aLeiMunicipalN° 1607/2017 de
02 de Fevereiro dc 2017, RESOLVE nomear a Sra. LÚCIA DE FATIMA
LIMA, matrícula n° 3617, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Agente Administrativo, para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Assistente Técnico I do Núcleo de Cadastro e Acompanhamento de
Compras, simbologia DAS-1, da Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e

Gestão, a partir de 01/03/2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de março de 2017. IVO
FERREIRA GOMES - Prefeito do Município de Sobral - RAIMUNDO
INÁCIONETO - Secretário da Ouvidoria,Controladoria eGestão.

CENTRALDE LICITAÇÕES DAPREFEITURA
DE SOBRAL

'w-'—*

• EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA»
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°
021/2017 Aviso de Licitação - Central de Licitação. Data de Abertura:
18/04/2017, às 09:00hOBJETO: Contratação de empresa especializadapara
Fornecimento dc lanches e refeições, destinados as formações pedagógicas,
reuniões e eventos da Secretaria de Educação do Município de Sobral. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 30/03/2017.APregoeira-Silvanai

|MariaPaivaCarneiro.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA- PREFEITURA
í /-\ T\r» T?OT7XTCÿT A T XTO



te:S!ill

yin
RSlii
Bpll

2 'Sr- '3i3í SÍ

plH
i 2e

i-#íL-n-p
íBp

gs ass:-: (3 ô:-:t= :•3SS

pSB'BB!!!
rg5

Iplill
IBKIt
:.B°
Pigg

4®;
%»-p

il- -7 -;p:
P;«o } ;STT? ~~p 1

- f. 3
J

" 'B' -- 'ÇS ’P||ÿ*|

S = - B
tPlBBf

*
..- s,

1 <%®“B
5"“®. _ » r -"'S’

s -FB i

§

N®?--

?>
£*- 'BS|!

.Í.-VK3

BPlfg

*'1®r: i
!iBp
. . BEsilt

irps
s-%(risk

mm
i

- <- Bpp is-'*-' <-«B
PB , -P-;
si; ip:
P,B •'-*'
§?, -P!

i

IBB;

Bfit
!®sf!
®.BJ

il Bm
s -:.E|
o;o. - =>
flipj.
;§lfw

> *-

cè

*r-&m
? --“iiS,

i;

* !#IIg 5! Sgogj

= ,1’.
.- 5;Still ®BPFS3- y y*

ÍÍSSPSg
=g s s g e'52

pfl

illfil
fSffll

fPflll!PgmfSÿ.ffig
sflllillrPtPSS

I
Bispp&r

111
lillrfll
W-|E:1

lias?

111
11
IIIIIII

iyflspjig

mm
B*-®
Slfillispsa
filial
lirf-Pll
mnn%

mm
l!!II!ili
lãIIlSi

!iF!l=P|t
i:

; :?:g
BIS®
flBIHI
?*a|g||irà|

ll|l|||l
fisiiflis,

fill!
«I®

IlgflfHl ~~ t

t3S|&|lfIgnmmn
lisiisir
fSlliii:
iKlllllS
'ipiiiii
§1181»
lllllmmm
Sail;siI?
ptitpig

111
3111
lillilll

tillflplif
llllf|g|I:
!?I| PIl:
ásgas-ssmH

illlltili
ill»-
KlíSíí!
sliilliP
HUllip
f i&|t,||g're

HUlIsII
11#
Willilllllfll

J,r »

mm
«f -Ír

" §

=1®E g

i&m
jllSil
BUM
lllll
111
fiílíi

s«? « z __
iPpififl

-,o

«!ll®
ilifill?itrgo,s

i

PPijP® v>
ilpg.L

lllliilf
l!II|Si3o

atfrfsif
lillf?
Hi

illiil i-f ffh

nil lilflpl

liilfiiliil
iii|is;ii tfiiiiip
fllllwll BtlllH?íípilii? snglii
UllWl iflSISl
1I!!ISSI lllllff

IflISíill
IIsSlllP
fflisslis

fllilllll
iSfflUliS

nil
ll»ii

Iflflll
«ill
iiil

sBISSWS

B.f;?-IBs?
111111

Piplis

isillill
if i|

Illlllfl
fSPlsf

?fl|l!i

illIISIpss
tflpil
IllIlSls
Istill
BIS
SgflsI2i

||I|S!SI
ElflKgS

IlllPI
*>•

PillIIII13IfllliS
Pjfi

>ii
iSpflfli
JpigHI
f!«|lilp
ifiiian

sum
IluiiiiS
llillglll
IPIIIII

a illlllli il>

iiiiliimisif
litil!;
»-* g Cli ® >

imiii
fflllliiisp&i

fillllf
“Iff11g

mm
PS|
§,9-g-g&

&

llllli n
s

Will
fili!Btritp

lalsl
pimil

Jw!

Hlfl
Basils
ill!llg

IIIIIIIfpstli
ElllffP
Bfllll
11SH!
!f||Hf

íitfiain
Hlpllfi
HtHIII

®w:; *?*’*
i,3

g.
m

8

O uiillfll
MllHs
i ill!g Cgi&.vg

?
PI1 31P:|| .2!

&W-Ímm
EV.rJ.i'i: J

;llS aIX Wkmm
Filgf

lillilll
III IS

ffillll
llllli

73

O

s
gs:o

;!


